
 1 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu 
Laboratoř sportovní motoriky 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno posluchače Petr Černý 

Téma práce 
Možnosti ovlivnění nadváhy a obezity nefarmakologickou intervencí 
u žen středního věku. 

Cíl práce 
 

Stanovení postupů intervence při redukci nadváhy a obezity pomocí 
režimových opatření. 

Vedoucí bakalářské práce prof.ing. Václav Bunc. CSc. 
Oponent bakalářské práce Mgr. Pavel Hráský 

 

Rozsah práce 72 
stran textu 66 
literárních pramenů (cizojazyčných) 38(6) 
tabulky, grafy, přílohy 7,0,0, obrázky-1 

 

úroveň 
Náročnost tématu na 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a 
teoretické znalosti   x  
praktické zkušenosti   x  
podkladové materiály (vstupní data) a 
jejich zpracování 

 x   

 

úroveň 
Kritéria hodnocení práce 

výborně 
velmi 
dobře 

dobře nevyhověl/a 

stupeň splnění cíle práce   x  
logická stavba práce  x   
práce s českou literaturou včetně citací  x   
práce se zahraniční literaturou včetně 
citací 

  x  

adekvátnost použitých metod  x   
hloubka provedené analýzy   x  
stupeň realizovatelnosti řešení  x   
formální úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

 x x  

stylistická úroveň  x   
nároky BP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy 

  x  

použití analýz, matem. statistických a 
jiných metod, komparací apod. 

neobsahuje 

využitelnost námětů, návrhů a 
doporučení k řešení problému 

  x  

obsah a relevantnost příloh v textu či 
příl. části BP (tabulky, grafy, propočty 
apod.) 

  x  

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 

 

Práce    je   doporučena k obhajobě.  
 
Navržený klasifikační stupeň: dobře 

Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 
 

 

 



 2 

 

Otázky k obhajobě:  
1. Od jakého věku a specificky jakými prostředky lze předcházet vzniku nadváhy u ženské 

populace? 
2. Jaké postupy lze využít pro aplikaci přesné intenzity pohybové aktivity? 
3. Znáte náplň činnosti některého centra v ČR zabývajícího se problematikou nadváhy a 

obezity? 
 

Doplňující komentář k hodnocení práce: 
 

Problematika ovlivnění nadváhy nefarmakologickými prostředky u ženské populace je 
v českém i světovém písemnictví podrobně rozebírána. Jedná se o alarmující stav a na základě 
tohoto kladně hodnotím výběr tématu práce. Práci vytýkám poměrně nižší výpovědní hodnotu o 
hloubce provedené analýzy a v rozporu s názvem pouze obecné konstatování stavu „u populace“. 
Celkovou úroveň práce dále narušuje přítomnost některých formálních a obsahových nepřesností. 
 
Název práce nekoresponduje s obsahem klíčových kapitol. 
 
Formální nedostatky: kap. 1.4 až 1.7 - použitá literatura 
   
Obsahové nedostatky: kap. 1.3.3., 1.3.4., 1.7.1., 2.6.1, 3.1.1., 5.5.1, 2 - adekvátnost použitých 
literárních pramenů, kap. 5.1 – přílišné zobecnění, kap 5.4 až 5.5.5. – jsou uvedeny prostředky ne 
zásady 
 
 
 
Oponent bakalářské práce: 
Jméno, tituly:  Pavel Hráský, Mgr.        

V Praze dne:  7.9.2012       Podpis: 

 

 


